1

2019年8月7日

各 位

サンデン・リテールシステム株式会社の株式譲受について

インテグラル株式会社が出資するSDRSホールディングス株式会社（以下、「SDRS HD」とい

います。）は、サンデン・リテールシステム株式会社（以下、「サンデンRS」といいます。）の

株式を親会社であるサンデンホールディングス株式会社（以下、「サンデンHD」といいます。

証券コード: 6444）から譲り受けることについて合意いたしましたのでお知らせいたします。

サンデン RS は、日本・米国・欧州・アジアに展開する、連結売上高 700 億円規模のリテー

ルシステムのグローバル・メーカーです。国内の自動販売機市場及び冷凍・冷蔵ショーケース

市場では、全国に広がる施工・メンテナンス網や環境に配慮した自然冷媒製品のラインナップ、

本邦初となるセルカンパニー制生産による高い生産性により、確固たる業界ポジションを構築

されております。加えて、新製品の展開においては、コンビニ等のリテール店舗や職場におけ

る省人化ニーズを捉え、これまで自動販売機に収めることの難しかった様々な形状・温度帯の

商品の無人店舗販売・自動販売や支給管理を可能とするマルチ・モジュール・ベンダー（MMV）

などの画期的な製品を開発し、リテール業界にイノベーションを引き起こしています。さらに

海外では、地域間の連携を通じて、新製品のグローバル展開・現地製品の開発展開・生産性の

向上を進めており、高まるコールドチェーン需要への対応を進めています。今後は、既存製品

の継続的な競争力強化に加えて、MMV などの新製品による市場創出を通じた事業成長を推進

します。

今後の経営体制につきましては、引き続き森益哉代表取締役社長をはじめ現経営陣が成長を

牽引します。また、サンデン HD は SDRS HDへ出資し、議決権の 20%を保有します。

インテグラルは、社内に蓄積された経営ノウハウや「i-Engine」機能を提供しながら、独立企

業となるサンデン RSの経営管理体制の強化をサポートし、役職員の皆様と共に、サンデン RS

の更なる事業発展を目指してまいります。

以 上

本件に関するお問合わせ先

〒100-6610 東京都千代田区丸の内一丁目9番2号 グラントウキョウサウスタワー10階

インテグラル株式会社

電話：03-6212-6100 FAX：03-6212-6099

URL：https://www.integralkk.com

 2

インテグラルについて

インテグラル株式会社（佐山展生・山本礼二郎 両代表取締役）は、日本国内の上場・未公開

企業等を対象とした日本の独立系プライベート・エクイティ投資会社として、2007年9月に創業

されました。インテグラルとは【積分、積み重ね】を意味しており、投資先企業の経営陣等と

ハートのある信頼関係を構築し、最高の英知を真に積み重ねてまいります。インテグラルは、

自己資金・ファンド資金の両方を用いた独自のハイブリッド投資により、長期的視野に立った

エクイティ投資を行っております。投資後は『経営と同じ目線・時間軸』をもって投資先企業

と共に歩み、企業価値向上支援チーム「i-Engine」による経営・財務の両面での最適な経営支援

を行います。インテグラルは、投資先企業の発展を通じて社会に貢献し、「信頼できる資本家」

たることを目指しております。